

عنوان مقاله:

تاثیر همه گیری کووید ۱۹ در بزرگسالان و جوانان مبتلا به اختلال وسواس فکری

محل انتشار:

اولین کنفرانس روانشناسی، علوم اجتماعی، علوم تربیتی و علوم انسانی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

سیده نرجس حسینی خائیزی - کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد بوشهر، بوشهر، ایران

سیده سروناز مهربان - کارشناسی ارشد روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران شمال، تهران، ایران

مینا طاهرخانی - کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران جنوب، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: در پایان دسامبر ۲۰۱۹، گسترش یک بیماری عفونی جدید در شهر ووهان چین گزارش شد که توسط یک کرونا ویروس جدید ایجاد شده و رسماً توسط سازمان بهداشت جهانی به عنوان کووید ۱۹ نام گذاری گردید. گسترش کووید ۱۹ به دلیل سرعت انتقال آن منحصربه فرد بوده که باعث ایجاد یک وضعیت اورژانس در بهداشت جهانی طی کمتر از چند ماه در سراسر کشورهای جهان شد. این بیماری نه تنها سبب نگرانی های سلامت همگانی می گردد بلکه سبب بروز تعدادی از بیماری های روان شناختی می شود که شامل اضطراب، ترس، افسردگی، برجسب زنی، رفتارهای اجتنابی، تحریک پذیری، اختلال خواب، اختلال استرس پس از سانحه و وسواس فکری و عملی می باشد؛ بنابراین هدف از انجام پژوهش حاضر بررسی تاثیر همه گیری کووید ۱۹ در بزرگسالان و جوانان مبتلا به اختلال وسواس فکری بود. روش بررسی: روش تحقیق در این پژوهش از نظر هدف، از نوع تحقیقات کاربردی و از لحاظ نحوه گردآوری داده ها تحقیق توصیفی (غیرآزمایشی) از نوع کتابخانه ای بود. پژوهش مروری نظام مند حاضر با جست و جوی مقالات انگلیسی از پایگاه های داده شامل Scopus، Science Direct، Google Scholar، و PubMed استفاده از کلمات کلیدی «Practical obsessive-compulsive disorder» و «epidemic-19» و «The effect of Covid-19 in adults and adolescents with obsessive-compulsive disorder» در پایگاه های داده نورمگز، سیویلیکا، مگیران، علم نت و جهاد دانشگاهی با همان کلمات کلیدی به زبان فارسی مورد جست و جوی قرار گرفت. همچنین مقالات منتشر شده از سال ۲۰۱۹ تا سال ۲۰۲۱ مورد ارزیابی قرار گرفتند. یافته ها: نتایج نشان داد که همه گیری کووید ۱۹ چالش های بهداشت روانی جدیدی را برای کسانی که از قبل مشکلاتی مانند وسواس فکری - جبری داشته اند، ایجاد کرده است. نتیجه گیری: در نتیجه همه گیری کووید ۱۹ با بدتر شدن علائم بیماری اختلال وسواس فکری - جبری و همچنین با عودت این بیماری از قبل کنترل شده، همراه بوده است.

کلمات کلیدی:

همه گیری کووید ۱۹، وسواس فکری، سلامت روان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1406675>



